С О В Е Т

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23.04.2025                                                                                                      № 6
О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения Устава Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  Р Е Ш И Л:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Проект решения) согласно приложению к настоящему решению к рассмотрению.

2. Провести  16 мая  2025  в 15 часов публичные слушания по проекту решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» по адресу:644552,Омская область, Омский район, с. Усть-Заостровка, ул. Заозерная. д.13А.
3. Опубликовать настоящее решение, проект Решения Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в срок до 30 апреля 2025г.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            А.В.Гречко

Приложение

 к Решению Совета Усть-Заостровского сельского
поселения Омского муниципального района

Омской области

от  23.04.2025 №6
ПРОЕКТ

Совет

Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

«___»_________2025 года №___

О внесении изменений и дополнений в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Усть-Заостровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения и дополнения:

1) в части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума сельского поселения» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией»;

2) часть 2 статьи 19 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Усть-Заостровского сельского поселения официальной информации;»;

2) часть 1 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:
 «1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Усть-Заостровского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Усть-Заостровском сельском поселении - «Омский муниципальный вестник».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета

Усть-Заостровского сельского поселения

ФИО

Глава

Усть-Заостровского сельского поселения

ФИО